

## I dette nummer:

**Forsiden:**  
Ny formand for Team Danmark

**Side 2:**  
Redaktion.  
DIFV's officielle adresse.  
Bestyrelse og revisorer.  
Formanden har ordet.

**Side 3:**  
Invitation til medlemstræf og årsmøde i Holbæk d. 2.-3.oktober

**Side 4:**  
Årsmøde i DIFV samt dagsorden.

**Side 5:**  
Ældreidrættens organisering.

**Side 6:**  
Invitation til Nordisk træf 2021.

**Side 7:**  
Nyt fra bestyrelsen.  
DIFV's Facebookside er blevet godt modtaget.

**Side 8:**  
Opslagstavlen:  
DIFV's blad Idrætsliv.  
Mødedatoer i 2020.  
DIFV's bankkonto.  
Rejséfonden.  
DIFVs idrætslederpris.  
DIFV's hjemmeside/Facebook  
DIFV's adresse i Idrættens Hus.  
DIFV's kontingent  
DIFV medlemmer.  
Fødselsdage.

## Ny formand for Team Danmark.

Hernings borgmester Lars Krarup bliver fra 1. juni ny bestyrelsesformand for Team Danmark. Han afløser Frank Jensen, som har været formand i otte år og kan derfor ikke genudnævnes. Samtidig indtræder hækkeløberen Sara Slott Petersen, som nyt medlem af bestyrelsen, og tidligere elitesejler Susanne Ward og erhvervsmand Poul Sand genbeskikkes.

Team Danmarks direktør, Lone Hansen, retter en stor tak til Frank Jensen for hans arbejde for dansk eliteidræt de sidste otte år.

”Frank Jensen fortjener en meget stor tak og anerkendelse for sit store bidrag til dansk elitesport de sidste otte år. Med Frank Jensen i spidsen er det lykkedes at rykke dansk elitesport markant, og han har blandt andet været med til at sikre stor opbakning til Team Danmarks arbejde for de danske atleter fra mange aktører i og udenfor idrættens verden. Frank Jensen har haft en nøglerolle i forhold til Team Danmarks samarbejde med Salling Fondene og Novo Nordisk Fonden, som er centrale for udviklingen af dansk elitesport” siger Lone Hansen. Hun glæder sig samtidig meget til at byde de nye bestyrelsesmedlemmer velkommen på holdet.

”Vi står overfor en spændende og udfordrende periode med udskudte Olympiske Lege og Paraolympiske Lege. Dansk elitesport står på et stærkt fundament, og danske atleter skaber folkefest, fællesskab og stolthed som intet andet i vores samfund. Der er stadig store potentialer, vi skal udnytte, hvis vi skal fastholde dansk elitesports høje niveau, og jeg glæder mig til at arbejde videre med opgaven sammen med bestyrelsen” siger Lone Hansen.

Da DIFV for et par år siden var på besøg i Herning, havde vi fornøjelsen at blive modtaget på Herning Rådhus af Borgmester Lars Krarup, hvor han på bedste vis berettede om sporten i Herning kommune og den meget positive sportsstrategi, som Herning Kommune har fastlagt, og det vidner om, at Team Danmark nu får endnu en formand, der vil styrke elitesport i Danmark.

DIFV er stiftet 9.3. 1991.

## Redaktion:

DIFV's blad udkommer 4 gange om året i marts, juni, september og december.

Ansvarshavende redaktør:  
Mogens Jung  
Stenbukvej 28 - Ejby - 4623 Ll. Skensved  
Mail: m-jung@mail.dk - Mobil 61460879

Indlæg til bladet skal være redaktionen i hænde senest d. 15. i måneden for udgivelsen.

## Bestyrelse og Revisorer:

Formand: Mogens Jung  
Mobil: 61460879  
Mail: m-jung@mail.dk

Næstformand: Carl Løwe Ilsøe  
Tlf.: 56957435 - Mobil: 30181939  
Mail: carlilsoe@gmail.com

Kasserer: Hans Erik Boesen  
Mobil: 40828175  
Mail: hansboesen@dabu.dk

Sekretær: Carsten Goul  
Tlf.: 98314800  
Mail: carstengoul@gmail.com

Bestyrelsesmedlem: Søren Gøtzsche  
Mobil: 23326035  
Mail: gotzsche@live.dk

Suppleant: Flemming Mortensen  
Tlf.: 40525283  
Mail: rita.og.flemming@mortensen.mail.dk

Revisor 1: Birgit Andersen  
Tlf.: 31944023  
Mail: e.b.andersen@get2net.dk

Revisor 2: Amy Bengtsson  
Tlf.: 51227430 - Mail: amybe@mail.dk

Revisorsuppleant: Flemming Mortensen  
Tlf. 40525283  
Mail: rita.og.flemming@mortensen.mail.dk

Formanden har ordet:



**Fundamentet for DIF's virke er den frivillige idrætsleder, der utrættelig er med til at holde gang i foreningslivet. Hvorfor gøres der ikke mere for at påskønne den frivillige indsats i tusindvis af idrætsforeninger?**

Vi hædrer vore atleter, når de skaber resultater og sætter hele befolkning i bevægelig glæde med modtagelser på byens rådhus og med hjemkomst eskorteret af det danske flyvevåben. Og hyldesten er velfortjent.

Berettiget hyldest, men alle de, der står bag de store resultater og har været med på hele rejsen fra topatleternes spæde begyndelse i idrætsforeningerne, hvad får de så, udover glæder ved at have været en lille eller stor brik i puslespillet.

Det er måske en tanke værd, at overveje, om de mange tusinde frivillige måske skulle sættes mere i fokus i de store idrætsorganisationer, for uden dem, var der ikke mange foreninger, der kunne eksistere og levere talenter og topatleter til dansk idræt.

Er frivillige ledere bare noget man forbruger og smider væk, når deres tid er omme?

Tror man, at det er nok med en buket blomster, når timeglasset er tomt?

Nogle få bliver måske belønnet med en æresbevisning i forening, specialforbund eller i DIF, hvis det går særligt højt.

Og når de frivillige ledere så forsøger, at holde fast i idrætsinteressen, så vender DIF tommelen nedad og afviser at støtte med lidt midler til opretholdelse af initiativet.

Der er god grund til, at foreslå idrætsorganisationerne at lave motivationsprogrammer for de frivillige idrætsledere, så de mærker, at man sætter pris på deres frivillige arbejde for dansk idræt og til at støtte de forsøger der gøres for at holde mangeårige idrætsledere fast i deres idrætsinteresse. F. eks. En årlig frivillighedsdag for idrætsledere over hele landet mm.

Det har desværre ikke været i DIF interesse i forbindelse med Danmarks Idrætsforbunds Venner, hvor det viser sig, at venskabet kun er en ensidig forestilling, men måske kan opfordringen komme andre til gode.

## Invitation til medlemstræf og årsmøde i Danmarks Idrætsforbunds Venner

på Hotel Strandparken, Kalundborgvej 58, 4300 Holbæk  
fredag d. 2. og lørdag d. 3. oktober 2020

Medlemstræffet vil blive arrangeret,  
som et 2 dages træf i 2020 med følgende program:

Fredag d. 2. oktober:

kl. 12.00: Mødetid og indkvartering på Hotel Strandparken

kl. 13.00: Frokost i restauranten på Hotel Strandparken

kl. 15.00: Modtagelse på Holbæk Rådhus

kl. 16.30: Idrætsligt foredrag

kl. 19.00: Festmiddag med 3 retters mad m/drikkevarer

Lørdag d. 3. oktober:

kl. 0700-0930: Morgenmad på Hotel Strandparken

kl. 10.00: Besøg i Holbæks nye sportsby med besigtigelse af de nye anlæg

kl. 12.00: Frokost på lokal restaurant i Holbæk Havn

kl. 14.00 Årsmøde på Hotel Strandparken

kl. 16.00 Årsmødet slutter og deltagerne gør klar til hjemrejse

Prisen for deltagelse i hele arrangementet er sat til kr. 1.400 incl. tilskud fra DIFV.

Drikkevarer til de 2 frokoster er for egen regning.

Medlemmer, der kun vil deltage i årsmødet,  
kan naturligvis deltage uden betaling.

Tilmelding kan ske til: Mogens Jung på 61460879 eller på mail til: m-jung@mail.dk

Tilmelding skal ske senest d. 10. september 2020.

DIFV's bestyrelse byder velkommen og håber at se jer til et medlemstræf, hvor  
Foreningens fremtid bl. a. skal drøftes i forbindelse med årsmødet.

## Årsmøde i Holbæk 2020

Hermed indkalder DIFV's bestyrelse til  
Foreningens ordinære årsmøde, der finder sted:

Lørdag d. 3. oktober kl. 14.00  
på Hotel Strandparken, Kalundborgvej 58, 4300 Holbæk

Forslag der ønsker behandlet på årsmødet, skal være bestyrelsen i hænde senest 3  
ugen før årsmødet, altså senest d. 12. september 2020.

Dagsordenen er ifølge vedtægterne således:

1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Valg af stemmeudvalg
4. Optælling af stemmeberettigede
5. Bestyrelsens beretning
6. Regnskab fremlægges i revideret form
7. Behandling af indkomne forslag
8. Fastsættelse af kontingent/indmeldelsesgebyr
9. Valg (i lige år):
  - a. Næstformand, Carl Ilsøe er ikke villig til genvalg
  - b. Kasserer, Hans Erik Boesen er villig til genvalg
  - c. Bestyrelsesmedlem, Søren Gøtzsche er villig til genvalg
  - d. Revisor 1, Birgit Andersen er villig til genvalg
  - e. Revisorsuppleant, Flemming Mortensen blev sidste år også valgt som suppleant til bestyrelsen, og ønsker derfor at DIFV beder om forslag til ny revisorsuppleant.
10. Eventuelt

(Valgene under punkt 9 gælder for en periode af 2 år.)

I forbindelse med årsmødet ønsker bestyrelsen en drøftelse af DIFV's fremtid

Kun medlemmer, der har betalt kontingent for det forløbne år, har stemmeret.

Intet medlem kan stemme med mere end 1 fuldmagt + egen stemme.

Intet medlem er valgbart, hvis man ikke enten er personligt til stede eller har givet  
fuldmagt.

Regnskabsåret er kalenderåret.

Bestyrelsen håber at se jer alle til årsmødet 2020.



### Ældreidrættens har et kæmpe potentiale, der kan udløses, hvis den bliver bedre organiseret.

DIFV har ved flere lejligheder drøftet ældreidrættens forhold og muligheder for at udnytte potentialet til at engagere flere ældre til et aktivt idrætsliv gennem foreningslivet, som en del af DIF's og DGI's fælles satsning for at få flere ældre til at dyrke idræt.

DIFV har fremhævet, hvorledes en bedre organisering af ældreidrætten kan føre til store resultater, når det gøres rigtigt, som det f. eks. gøres i Roskilde Ældre-motion. Her samler man en lang række idrætter i et samlet tilbud til byens borgere og sørger for gode forhold og socialt samvær, fouden at man samarbejder med lokale læger, kommunen og hospitaler om hjælp til patienter, der har behov for optræning efter behandling i behandler-systemet.

Det er så på det lokale plan, men hvorledes ser det ud på det nationale plan. Her burde DIF og DGI gå forest og etablere et selvstændigt forbund for ældreidrætten, så den sikres ressourcer til at drive udviklingen frem, uden skelen til egne interesser.

I dag er der over landet en hel del lokale initiativer, som lever på trods af manglende støttere-gler for kommunal støtte, så et fælles initiativ til ændring af reglerne for støtte også kan komme ældreidrætten til gavn. Det vil være nemmere at få forståelse for, hvis der er et stort samlet pres på kommuner gennem en fælles organisering af ældreidrætten.

For nærværende er den ældre del af befolkningen af mange årsager den mindst idrætsaktive, men en bedre organisering og flere ressourcer, vil være afgørende for at der bliver sat ekstra fokus på ældreidrætten, hvor der er et stort potentiale for øgning af antal aktive ældre i foreningsidrætten.

Den manglende organisering og den manglende fokusering på ældreidrætten fra DIF's og DGI's side, giver alternative organisationer mulighed for at overtage initiativet, sådan som det sker i Ældresagen, som har etableret sig stærkt i organisering af ældreidræt over hele landet.

Det er for så vidt fint, når andre, der burde være foregangsmænd, ikke ofrer ældreidræt den fornødne opmærksomhed.

Foreningerne kan man ikke forvente kan løse opgave alene, for de har nok at kæmpe med i løsning af de primære opgaver, som har været de traditionelle, så noget skal der ske, hvis ældreidrætten skal være en naturlig del af foreningslivet.

DIFV opfordrer DIF og DGI til at overveje deres indstilling til ældreidræt og til at se på, hvorledes ældreidrætten kan udvikles og organiseres, så deres fælles målsætning om at 50 % af befolkningen i 2025 skal være foreningsaktive.



### Riksidrottsförbundets Vänner inviterer til Nordisk Idrætslederkonference i Stockholm/Bosön d. 18.-20. juni 2021

DIFV har modtaget invitation til Nordisk Idrætslederkonference i Stockholm/Bosön d. 18.-20. juni 2021, hvor det foreløbige program ser således ud:

Vores svenske søsterforening har organiseret, at vi skal bo på Riksidrottsförbundets udviklingscenter, Bosön, der ligger på Lidingö udenfor Stockholm.

Her vil de idrætsfaglige aktiviteter foregå og de kulturelle aktiviteter vil omfatte båd og busture til Stockholm som det fremgår af programmet.

#### Foreløbigt program:

##### Fredag d. 18. juni:

Vi ankommer efter frokost til Bosön og ordner indkvartering, hvorefter vi samles til afgang til Stockholms Rådhus, hvor vi modtages kl. 16.00. Efter modtagelsen er der resten af dagen, men der vil blive organiseret hjemtransport til Bosön på aftalt tidspunkt.

##### Lørdag d. 19. juni:

Efter morgenmad er der idrætsfagligt seminar på Bosön, og senere er der bustur til Stockholm til byens seværdigheder inklusiv frokost. Efter hjemkomst pauseres der lidt inden festmiddagen i den flotte Mästervillan på Bosön.

##### Søndag d. 20. juni:

Her er der idrætsfaglige seminarier om formiddagen efter morgenmaden, og der serveres en afsluttende frokost inden hjemrejsen.

De idrætsfaglige seminarier er ikke fastlagt endnu, men et kommer til at handle om og vise det seneste på Bosön, der er et moderne og avanceret laboratorium for præstationsudvikling.

Det er arrangørernes målsætning, at prisen for forplejning og de øvrige ting, der indgår skal holdes på ca. 2.000 Skr eksklusiv overnatning, hvor prisen for ophold i dobbeltværelse vil ligge på ca. Skr. 672,50 pr. nat inklusive morgenmad.

DIFV afventer nu information om tilmeldingsfrist og det endelige program, men reserver allerede nu datoerne, så vi kan få en god tur til Stockholm og mange danske deltagere.



# DANMARKS IDRÆTSFORBUNDS VENNER

FORENINGEN FOR TIDLIGERE OG NUVÆRENDE IDRÆTSLEDERE OG VENNER AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND

## Nyt fra bestyrelsen

Der er planlagt følgende medlemstræf:

### 2020:

Det aflyste årsmøde og medlemstræf afholdes nu i stedet i Holbæk d. 2.-3. oktober. Indkvartering vil ske på Hotel Strandparken, der er beliggende lige ud til Holbæk Fjord. Mogens Jung er arrangementschef.

### 2021:

Årsmøde og medlemstræf afholdes i Randers i april. Endelig dato fastlægges senere. Carsten Goul er arrangementschef.

Nordisk Veteranidrætsleder Konferencen skal finde sted i Sverige efter det er besluttet blandt landene, at fortsætte det nordiske samarbejde. Arrangementet finder sted d. 18.-20. juni i Stockholm.

### Bestyrelsens sammensætning:

Bestyrelsen har drøftet bestyrelsens sammensætning, og er kommet frem til følgende: Formand Mogens Jung er villig til at fortsætte endnu et år. Søren Gøtzsche foreslår bestyrelsen, som ny næstformand, da Carl Ilsøe har meddelt sin afgang. Ole Jacobsen foreslår bestyrelsen, som nyt bestyrelsesmedlem, hvis Søren Gøtzsche bliver valgt til næstformand.

### DIFV's fremtid:

På årsmødet i Holbæk d. 3. oktober ønsker bestyrelsen en drøftelse af DIFV's fremtid, så vi beder så mange medlemmer, som muligt om at deltage og tage del i drøftelsen.

### DIFV's økonomi:

DIFV har en konsolideret økonomi, men bestyrelsen ser sig nødsaget til at foretage forskellige besparelser i årene, der kommer, idet DIFV har fastholdt ikke at yde støtte til DIFV fremover: Således stopper DIFV's Idrætslederpris samt ophævelse af DIFV's Rejsefond. DIFV har allerede ved omlægning af bladet til udsendelse på mail til medlemmerne indhentet en væsentlig besparelse.

## DIFV's initiativ med oprettelse af Facebookgruppen Danmarks Idrætsforbunds Venner er blevet godt modtaget.

Midt i februar måned startede DIFV's formand Mogens Jung en Facebookgruppe med navnet Danmarks Idrætsforbunds Venner, som har til formål dels at promovere DIFV og dels at skabe kontakt til facebookdeltagere, der har passion for sport i alle dens afskygninger.

Nu godt 3 måneder efter har Facebookgruppen 2.150 medlemmer fra hele Danmark, der flittigt læser de mere end 500 opslag om dansk og international sport og om sportspolitik fra ind- og udland samt selv laver opslag i gruppen.

Facebookgruppen får hver dag nye medlemmer, fordi mange af medlemmerne inviterer deres egne venner til at blive medlem af gruppen, hvilket er et godt bevis på, at der er stor tilfredshed med den måde gruppen fungerer på med daglige opslag.

Her under Corona-krisen har der været et stort behov for at kunne se videoopslag fra alle former for sport, både fra elitær og breddesport, da den daglige sport har været totalt nedlukket, men nu, hvor sportsarrangementerne igen er ved at blive hverdag igen, så vil opslagene i gruppen også blive med aktuelle opslag om sportens alsidighed.

Spørgsmålet er nu, hvorledes DIFV kan udnytte den positive kontakt til så mange medlemmer i gruppen, så det vurderer bestyrelsen nu, så DIFV får gavn af medlemmerne i Facebookgruppen. En analyse af medlemmerne viser, at der er mange medlemmer, der er engageret i den organiserede sport, som ledere, trænere og ansatte i foreninger, specialforbund og hovedforbundene, så måske kan vi herfra rekruttere nye medlemmer og udvide DIFV foreningens medlemstal.

# DANMARKS IDRÆTSFORBUNDS VENNER

FORENINGEN FOR TIDLIGERE OG NUVÆRENDE IDRÆTSLEDERE OG VENNER AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND

## OPSLAGSTAVLEN:

DIFV'S BLAD IDRÆTSLIV:

Hvis du ikke ad andre kanaler får tilsendt Idrætsliv, så giv venligst vores sekretær besked om, at du vil have Idrætsliv tilsendt gennem DIF.

MØDEDATOER I 2020-2021:

Årsmøde og medlemstræf i Holbæk d. 2.-3. oktober.

Årsmøde og medlemstræf i Randers i april. Dato fastlægges senere.

Det er mellem de nordiske lande besluttet at fortsætte med de Nordiske træf hvert andet år på skift mellem landene. Nordisk træf finder sted d. 18.-20. juni i Stockholm 2021.

DIFV'S KONTO:

Alle, der har afgang til netbank, kan betale kontingent og deltagerbetaling til arrangementer via netbank. Her er DIFV's kontonummer til Danske Bank: Regnr. 1551 kontonr. 1975536.

REJSEFONDEN:

DIFV's rejsefond har løbende hensat penge fra indkomne kontingenter til en Rejsefond, hvorfra der har været udloddet tilskud til rejser til Nordisk træf i udlandet, men i bestræbelserne på at få tilpasset økonomien, har bestyrelsen desværre måtte nedlægge Rejsefonden. Besparelsen er begrundet i, at støtten fra DIF er faldet bort.

DIFV'S IDRÆTSLIDERPRIS:

DIFV's idrætslederpris, der har været uddelt til en idrætsleder, der i særlig havde markeret sin indenfor sit specialforbund, har DIFV desværre også været nødsaget til at nedlægge.

DIFV'S HJEMMESIDE og FACEBOOKSIDE:

På DIFV's hjemmeside difv.dk opdateres løbende aktiviteter mv. Henvendelser vedrørende hjemmesiden kan rettes til DIFV's webmaster Carsten Goul på Tlf. 98314800 - mail: carstengoul@gmail.com.

Tilmeld dig også til vores nye facebookside: Danmarks Idrætsforbunds Venner.

DIFV'S ADRESSE I IDRÆTTENS HUS:

Danmarks Idrætsforbunds Venner  
Idrættens Hus - 2605 Brøndby

DIFV'S KONTINGENT:

Årskontingentet er kr. 150,-. Nye medlemmer betaler ved indmeldelse et indmeldelsesgebyr på kr. 75,-, og modtager DIFV's medlemsnål med DIFV's logo.

MEDLEMMER:

Som medlemmer optager DIFV alle Idrætsledere, trænere og ansat i DIF og DIF's specialforbund samt andre venner af DIF. Specialforbund der vil støtte DIFV kan optages som medlemmer, og har ret til at udpege et medlem til at repræsentere specialforbundet i foreningen. PT har 6 specialforbund tegnet medlemsskab af DIFV. DIFV har desuden et antal ambassadører, der har særlige betingelser for deres medlemsskab og som arbejder for at fremme kendskabet til DIFV overfor de netværk de er med i.

FØDSELSDAGE:

Følgende fejrer fødselsdag inden næste blad: 236 Ole Jacobsen - 18.06. 1945 - 75 år  
188 Finn H. Rasmussen - 01.06. 1945 - 75 år

DIFV ønsker alle tillykke.